

Aanbesteding: Specialistische adviesdiensten adviesteam dijkontwerp
Aanbestedende Dienst: Stowa
Referentie: 20230615

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planning indienen vragen

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad (paragraaf 4.3) staat dat vragen gesteld kunnen worden tot 19 juni 2023. We gaan er vanuit dat de datum in TenderNed leidend is en dat vragen tot 29 juni 2023 23:59 uur gesteld kunnen worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

De datum in TenderNed is correct, de vragen kunnen tot 29 juni 23.59 worden gesteld.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Par. 6.2 aanbestedingsleidraad

Vraag:

Aangegeven wordt dat alleen punten worden toegekend bij een tarief van 120 euro of lager. Klopt dit?

Antwoord:

Dit is niet correct. Bij een tarief van 120 of lager wordt het maximaal aantal van 10 punten toegekend.

paragraaf 6.2, tweede zin:

"Deze punten zullen toegekend worden aan een Inschrijving met een tarief van 120 euro of lager."

Wordt gewijzigd in:

" Deze 10 punten zullen toegekend worden aan een Inschrijving met een

tarief van 120 euro of lager."

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Par. 3.5 aanbestedingsleidraad

Vraag:
Aangegeven wordt dat jaarlijks geïndexeerd wordt vanaf 1-1-2025. In de concept partnerovereenkomst is echter een tarief voor de duur van de opdracht opgenomen. Kan deze indexatie toegevoegd worden aan de concept partnerovereenkomst?

Antwoord:
De indexatie wordt toegevoegd aan de partnerovereenkomst onder 4.6:

"De Tarieven kunnen met ingang van 1-1-2025 één maal per jaar worden bijgesteld gelijk aan het 'CBS-prijsindexcijfer CAO lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, sector Overheid'. Hierbij wordt telkens het kwartaalcijfer voorafgaand aan de ingangsdatum van de indexatie gehanteerd, waarbij het indexcijfer Q3-2023 wordt gesteld op 100%."

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Par. 7.4 aanbestedingsleidraad

Vraag:
Welke persoonsgegevens moeten vermeld worden op de Motivatie en CV?

Antwoord:
De naam en geboortedatum van de aangeboden kandidaat.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

Beantwoord op: P2 Perceel 2: Probabilistiek en
overstromingskansbenadering
Label: 28 jun. 2023
Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Mededeling aanbesteder inschrijvingsbiljet

Vraag:

De verklaring dat inschrijver rekening heeft gehouden met de verplichtingen op het geboed van het milieu-, sociaal en arbeidsrecht ontbreekt.

Antwoord:

Aan de verklaring van de inschrijver wordt als bullet toegevoegd:
" - zij bij het opstellen van deze inschrijving rekening heeft gehouden met de verplichtingen die gelden op het gebied van het milieu-, sociaal en arbeidsrecht. Specifiek het recht uit hoofde van het recht van de Europese Unie, nationale recht of collectieve arbeidsovereenkomsten of uit hoofde van de in bijlage X van richtlijn 2014/24/EU vermelde bepalingen van internationaal milieu-, sociaal en arbeidsrecht."

Het aangepaste inschrijvingsbiljet is toegevoegd als document "20230615 Bijlage 1 - Inschrijvingsbiljet v2"

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en
probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en
overstromingskansbenadering
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Vraag over beantwoorde vraag 5

Vraag:

Als antwoord op vraag 5 geeft u onder meer aan dat het aangepaste inschrijvingsbiljet is toegevoegd als document "20230615 Bijlage 1 - Inschrijvingsbiljet v2".

Bij het indienen van deze vraag is het aangepaste inschrijvingsbiljet nog niet toegevoegd aan de (Aanbestedings)documenten.

Antwoord:

Dit document zal bij het publiceren van de Nota van Inlichtingen worden toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 1 Inschrijvingsbiljet

Vraag:
In bijlage 1 Inschrijvingsbiljet staat dat de tarieven all-in moeten worden ingevuld. Wij gaan ervan uit dat we op deze bijlage all-in tarieven moeten invullen exclusief btw. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:
Dit is correct.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Planning interviews

Vraag:
Kunt u in verband met de vakantieperiode de planning van de interviews bekend maken?

Antwoord:
De interviews zijn op dit moment voorzien in week 35. Indien dit vanwege vakantie niet mogelijk is zal in overleg een andere datum worden afgestemd.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Samenstelling team

Vraag:

Kunt u aangeven waarom er slechts één expert probabilistiek wordt gevraagd en drie geotechnici?

Antwoord:

Op basis van onze ervaring met de aard van de adviesvragen in de afgelopen drie jaar sluit dit het beste aan bij de behoefte van het Adviesteam.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aantal cv's per perceel

Vraag:

Mogen wij meer dan één CV indienen per perceel?

Antwoord:

Nee, er mag maar 1 kandidaat (en daarmee 1 CV) per perceel ingediend worden.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Aantal jaar werkervaring

Vraag:

Het doel van het ADO is ook kennisoverdracht. We vragen ons dan ook af waarom u kiest voor alleen adviseurs met meer dan 10 jaar ervaring en geen ruimte biedt voor experts met minder ervaring. Is het mogelijk om ook een combinatie aan te bieden van een adviseur met >10 jaar ervaring en een adviseur met bijvoorbeeld >5 jaar ervaring waarbij dezelfde inhoudelijke

eisen gelden?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Het Adviesteam beoogt kennis van de risicobenadering over te dragen naar de sector. Dit doen we middels adviezen aan projecten. Kennisoverdracht in de vorm van opleiding van personen is geen onderdeel van onze huidige opdracht. We kiezen bewust voor senior adviseurs omdat dit het beste past bij de huidige opdracht van en de wijze van samenwerking binnen het Adviesteam. Het past echter niet binnen de opdracht van het Adviesteam om aan deze behoefte van het opleiden van personen actief invulling te geven. Het aanbieden van een combinatie van personen is dan ook niet toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Criteria van beoordeling

Vraag:

De criteria waarop nu wordt beoordeeld zijn zo gedefinieerd dat de zittende ADO leden een voorsprong hebben op niet zittende ADO leden. We stellen voor de selectiecriteria zo te definiëren dat de expertise centraal staat en waarbij een verleden in het ADO juist buiten beschouwing wordt gelaten. Dit geeft alle experts een gelijk speelveld. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Het is als pre aangemerkt als kandidaten ervaring hebben met het Adviesteam of haar voorlopers, het Kennisplatform Risicobenadering of Veiligheid Nederland in Kaart, aangezien kandidaten dan ervaring opgedaan hebben met de risicobenadering en de context waarin het Adviesteam werkt.

Hiermee is naar onze mening het speelveld al veel ruimer gedefinieerd dan alleen het Adviesteam. Daarnaast is het slechts een van de vele criteria die in de beoordeling van de kandidaten wordt betrokken en wordt expertise hierin heel nadrukkelijk meegenomen. De criteria worden op dit punt door de aanbesteder daarom niet aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

Beantwoord op: P2 Perceel 2: Probabilistiek en
overstromingskansbenadering
Label: 6 jul. 2023
Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Aanvullende verklaringen

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat boven paragraaf 7.1 dat de Gedragsverklaring Aanbesteding en de Verklaring Betalingsgedrag Nakoming Fiscale Verplichtingen binnen vijf dagen geleverd moeten worden indien daarom wordt gevraagd, op straffe van uitsluiting. Een Gedragsverklaring Aanbesteden kan volgens Justis echter enkele weken duren, de Verklaring Betalingsgedrag duurt volgens de Belastingdienst ca. 10 dagen. Kan de termijn voor aanlevering worden opgerekt als de stukken aantoonbaar zijn opgevraagd maar nog niet op tijd binnen zijn?

Antwoord:

Aanbesteder wijst erop dat Aanbester deze verklaringen conform het betreffende artikel in de ARW op kan vragen. Indien Aanbesteder verzoekt om deze bewijsmiddelen zal dit niet eerder zijn dan de datum van voorlopige gunning.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en
probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en
overstromingskansbenadering
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Aanbestedingsleidraad, paragraaf 7.4, pagina 22 Diploma's

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u geen diploma's wilt ontvangen, maar dat u alleen van de Inschrijver verwacht om de naam van de desbetreffende diploma vermeld wilt hebben op het CV?

Antwoord:

Ja, de naam van het betreffende diploma/de opleiding is voldoende.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en
probabilistiek

Beantwoord op: P2 Perceel 2: Probabilistiek en
overstromingskansbenadering
6 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Concept Partnerovereenkomst inhuur adviseursrol, artikel 4.2

Vraag:

In artikel 4.2 staat vermeld dat de urenverantwoording per periode te declareren is. Kunt u bevestigen dat dit maandelijks is?

Antwoord:

Ja, dit is maandelijks.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en
probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en
overstromingskansbenadering

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 4 Wachtkamerovereenkomst, artikel 2.1

Vraag:

De duur van de Wachtkamerovereenkomst is gelijk aan de looptijd van de partnerovereenkomst. Wij verzoeken u toe te staan dat opdrachtnemer niet gehouden wordt de wachtkamerovereenkomst in te vullen, bijvoorbeeld omdat er niet voldoende capaciteit is. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, aanbesteder gaat hiermee akkoord. Dit is in overeenstemming met hetgeen al onder 1.3 en 2.2 van de wachtkamerovereenkomst is opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en
probabilistiek
P2 Perceel 2: Probabilistiek en
overstromingskansbenadering

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Contract